
Hvordan skal vi tænke golf?  

Course Management Gruppe 3 – Hcp 11 
 
Der er mange måder at spille golf på, men det er altid en god ide at have en plan for det, som man ønsker 

at udføre. Her er et bud på hvilke overvejelser, som du, som damespiller, bør gøre dig, når du spiller banen, 

for at få en god oplevelse og forhåbentligt en forbedret score på runden. 

Der tages der udgangspunkt i, at spilleren er øvet og i stand til at udføre flere forskellige typer slag, at 

spilleren ligger i HCP 11 med 17 tildelte ekstra slag og spiller fra Tee 54. 

Teestedet er taget ud fra hvad DGU anbefaler, at de forskellige HCP grupper bør spille fra. 

Dame: Tee 54 

Hul 1: Par 4 – 279m   Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul. 

Forsøg at placere dig i venstre halvdel af fairway for at åbne hullet op. Vær opmærksom på at komme langt 

nok frem ift. træerne i højre side, når du skal forbi hjørnet. Vær opmærksom på hvor flaget er placeret på 

green. Der er ingen grund til at flirte med pinden, hvis den er placeret i venstre side af green. Tag højde for 

flagplacering mht. for- og bag green. 

Hul 2: Par 5 – 448m   Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul. 

Et godt drive vil placere dig perfekt for 2. slag. En god startretning er mellem venstre side af højen i bunden 

af fairway og venstre side af træerne i højre side. Det vigtigste er at være langt nok fremme til at slå videre 

over åen. Jo nærmere du kommer på venstre side af fairway, jo mere risikerer du, at skal skære af hjørnet 

og evt. slå over træerne i venstre side. Green er godt beskyttet af bunkers og dens hældning er fra bagkant 

mod forkant. Du kan derfor godt tænke, at dit indspil må lande på green, hældningen hjælper med at få et 

stop på bolden. 

Hul 3: Par 3 – 140m   Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul. 

Vær opmærksom vindretning inden du går ind i ”hullet”. Det er vigtigt, for at vælge retning at slå efter fra 

teestedet. Slå efter at opnå 2 point. Er dit indspil til forventet evne og din putning solid, går du i det fleste 

tilfælde afsted med minimum 2 point. 

Hul 4: Par 4 – 339m   Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul. 

Der er 2 muligheder fra teestedet. Du ved selv bedst, hvad du foretrækker og hvor tryg du er ved slaget. 

Når du vælger hvilken vej du spiller, så hold fast i den beslutning. Er du i tvivl fra start, kommer der et slag 

midt imellem og der ved vi godt, hvad der er placeret. Omkring green skal du have fokus på, hvor 

flagplacering er, og hvor du helst gerne vil placere dig ift. hældning og nuancer på green. Der kan være 1 – 2 

jerns forskel på om pinden står forrest eller bagerst. 

Hul 5: Par 5 – 434m   Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul. 

Lige ud hele vejen. En bold i vandhazarden er dybt unødvendig, og du skal være i stand til at planlægge en 

rute, der sætter dig op til en god mulighed for at lave par. Green hælder i gennemsnit 3% fra bagkant mod 

forkant, hvilket betyder, at indspil til green skal være placeret kort af flaget for at give dig selv et let 

opadbakke putt. 

 

Hul 6: Par 3 – 139m   Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul. 

En green med 2 plateauer. I vores risikovurdering kan vi se, at man skal undgå at slå for langt, så man slår 

over green. Vi har igen en green, der har generel hældning fra bagkant til forkant. Kig på hvor du helst selv 

vil putte fra efter dit indspil. 
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Hul 7: Par 4 – 247m   Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul. 

Favorit længder. Hvilke afstande betragter du som dine favoritafstande? Hul 7 er et af de eksempler, hvor 

du skal tænke over, hvor du placerer dig efter teeslaget, da dette er afgørende for, hvor meget du tror på 2. 

slag. Green er igen præget af hældning fra bagkant mod forkant med gennemsnit på ca. 2%. 

Hul 8: Par 4 – 322m   Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul. 

Har du det fint med fairwaybunkers, så er der ikke noget problem. Hvis du ikke har det så godt med dem, så 

tag højde for, at du godt må spille op langs højre side. Green på hul 8 har en anden opbygning en mange af 

de andre greens, hvilket betyder, at den er lidt hårdere, og derved ikke tager så godt imod. Regn derfor 

med lidt mere rul efter indspillet.  

Hul 9: Par 4 – 312m   Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul. 

Åben hullet op. Vær opmærksom på hvor du placerer dig selv ift. sigte. Mange kommer til at stille sig op, og 

sigte forkert fra teestedet. Venstre er godt, højre er skidt. Green hælder, modsat alle de andre greens, fra 

forkant mod bagkant-højre. Lander din bold på green langt udefra, vil den højst sandsynligt tage et godt 

spring fremad. Tag dette med i beregningen. 

Hul 10: Par 3 – 159m   Spilleren har 0 ekstra tildelte slag på dette hul. 

Fuldt skrald. Den skal bare deropad. Skulle bolden hoppe i en af bunkerne, er det heldigt, at dine 

indspilsevner matcher dit HCP. Skulle bolden komme op kort, har du fin indgang til en flad green. 

Hul 11: Par 4 – 275m    Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul.  

Et teeslag på ca. 155m i retning af de små træer på hjørnet af søen placerer dig perfekt til dit 2. slag. Skulle 

det første slag halte lidt, så læg dig selv op til en favorit længde på 3. slag. I dit indspil til green må du godt 

tænke på at flyve bolden på green, da greens hældning igen er fra bagkant mod forkant med ca. 3-4%. 

Venstre side af green og fringen (det stykke fairway der omkredser green) falder samtidig ind mod midten 

af green, og kan også tages i betragtning i indspillet.  

Hul 12: Par 3 – 123m   Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul. 

Sigt efter midtgreen, da denne hører til en af de greens med mindst diameter i bredden. Lander bolden på 

green, skal den nok stoppe, da green hælder 4-5% fra bagkant mod forkant. Tænk på, at dit næste slag skal 

være enten et putt eller et indspil.  

Hul 13: Par 4 – 354m   Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul. 

Brug pladsen op til green. Det første stykke op til stien favoriserer en venstre side, derefter bliver der 

favoriseret højre side lidt mere. Det vigtigste er, igen at tænke på det slag du skal slå ind til green. Green er 

hævet ca. 3m over fairway niveau. De 3m skal lægges til din længde. Dvs. at har du 90m til green, er det 

pludseligt 93m for at komme op på green. Green er formet lidt som en gryde ind til midten, så sigter du 

slaget efter midten, opnår du stort set opadbakke eller lige putt hele vejen rundt. 

Hul 14: Par 5 – 412m   Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul. 

Lige ud hele vejen. Vær opmærksom på at teestedet sætter dig op til at sigte ud til højre i skoven. Tag højde 

for din stance. Brug dine favoritlængder til at bestemme, hvorfra du slår dit ”approach” slag ind til green. 

Green har igen en lille hældning fra bagkant mod forkant på ca. 1% i gennemsnit og en smal diameter med 

en bunker på hver side. 

Hul 15: Par 4 – 311m   Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul. 

Et godt teeslag placerer dig midt i et dilemma. Enten skal du lægge op til en god længde indspil før åen eller 

slå efter green. Kun du kan beslutte dette, men jeg vil anbefale, at du vælger ud fra fornuft og ikke stolthed. 
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Står du og tvivler over bolden, inden du skal slå, kan jeg garantere, at det går galt 8 ud af 10 gange. Green 

har en bunker i højre side, der, sammen med søen foran i højre, beskytter den lidt, hvis dit udslag ikke er 

langt nok fra tee. Den har igen en markant hældning fra bagkant mod forkant på minimum 5%, hvilket er 

ret meget. Jeg vil derfor anbefale at holde indspillet kort af flaget under alle omstændigheder.  

Hul 16: Par 5 – 440m   Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul. 

Målet på dette hul er at kunne slå dit 4. slag fra en favorit længde, hvis du ikke allerede ligger oppe ved 

green. Tag højde for søen i venstre, når du slår 3. slaget. På flere måder et lidt besværligt hul med mange 

måder at spille det på. GIR (Green in Regulation), 4 slag for at komme på green er en god mulighed for at 

minimum indkassere 2 point på dette hul og hoppe videre til næste. Green hælder fra bagkant-venstre mod 

forkant-højre med ca. 1-2%.  

Hul 17: Par 4 – 295m    Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul. 

En lille flad green, omringet af vandhazard og bunker betyder, at der igen skal planlægges, hvor du vil slå dit 

2. og 3. slag fra, så du får en fornuftig længde at slå ind til sådan en green. Et indspil på 30-50m er en god 

længde at få maksimalt stop på sit indspil, hvis den skal i luften over forhindringer.  

Hul 18: Par 4 – 349m   Spilleren har 1 ekstra tildelt slag på dette hul. 

Missionen på sidste hul er at have placeret 2. slag forbi stien over til træningsbanen, så du igen kan slå dit 

3. slag fra en favorit længde. Green har en bunker på højre side, hvilket inviterer til venstre side af green. 

Meget passende da green har en hældning fra bagkant-venstre mod forkant-højre. Dette kun på ca. 1%. 


